
 

 

  

SMLOUVA 2-2020 
 

 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  
 
Gymnázium a Střední  odborná škola, Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 

 

  
Sídlo: Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Zastoupený: Mgr. Vojtěchem Živnůstkou, ředitelem školy 
IČ: 47792931 
DIČ: CZ47792931 
  
Zástupce pro věcná jednání  Mgr. Vojtěch Živnůstka, ředitel školy 

474 373 686 
E-mail/telefon: reditel@gymkl.cz, tel.: 474 373 686, 728 763 105 
(dále jen „objednatel“)  

a 

Zhotovitel: 
 
MHK Bus, s.r.o. 

 

    

Sídlo:   Pražská 176, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Zastoupený:   p. Martinem Kokšem, jednatelem firmy 
IČ:   05482348 
DIČ: 
 
Zástupce pro věcná jednání:        
Email/telefon: 

   
   
  Martin Kokš, jednatel firmy 
  koks@mhkbus.cz, tel.: 734 269 296 

(dále jen “zhotovitel“)   
  

  

 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU: 
 
    I. 

 Předmět smlouvy  
 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění autobusové dopravy pro přepravu žáků školy na 

základě objednávky ze dne 31. 8. 2020. 
2. Specifikace díla: zajištění autobusové dopravy v pracovní dny v termínu 3. 9. 2020 

až 30. 9. 2020 (celkem 19 pracovních dnů) pro trasu Klášterec nad Ohří – Kadaň a zpět. 
Jedná se o zajištění 3 spojů ráno a 3 spojů odpoledne  dle rozpisu tam i zpět. Rozpis tras 
a časů je přílohou Smlouvy. 

3. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další služby, zavazuje se je 
zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami 
k dohodě o ceně.  

mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:koks@mhkbus.cz


 

 

 
II. 

Doba a místo provedení  
 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit přepravu žáků v celém rozsahu v období 3. 9. 2020 – 30. 9. 

2020. 
 

2. V případě omezení rozsahu dle článku I. odst. 3. této smlouvy bude smluvními stranami 
dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu 
původnímu. 

3. Místem provedení služeb je trasa Klášterec nad Ohří, zastávka u školy – Kadaň, areál 
školy Střední technické, gastronomické a automobilové, ul. 5. května. 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena služeb se ujednává ve výši  68 400,- Kč (slovy: šedesát osm tisíc čtyři sta korun 

českých) bez DPH a 82 764,- Kč (slovy: osmdesát dva tisíce sedm set šedesát čtyři 
koruny české) s 21 % DPH. Cena je kompletní za dopravu žáků 3 spoji ráno a 3 spoji 
odpoledne, dle rozpisu. 
Cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ 29355/2020. 
Cena bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 
(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla.  
  

2. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 14 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. v elektronické 
podobě do datové schránky nebo na uvedený email. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu 
vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

3. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

. 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením díla  potvrzením (podepsáním) 

Protokolu oběma smluvními stranami.  
2. Nebezpečí škody přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 

zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 
 

 
V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které vznikly během plnění zajištění přepravy. 
2. Služby budou splněny na základě podmínek, uvedených ve smlouvě. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že dodrží termíny a povinnosti dle smlouvy. 
4. V případě poruchy autobusu se zhotovitel zavazuje k zajištění náhradní dopravy. 
 

VI. 



 

 

Porušení smluvních povinností 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností. 
2. V případě porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele má objednavatel právo 

požadovat po zhotoviteli úhradu nákladů spojených se zajištěním náhradní dopravy. 
3. Objednavatel má právo na slevu na poskytované služby ve výši 10% za každý den 

poskytované služby v případě, že zhotovitel poruší smluvní podmínky. 
  
  
 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a  číslovaných dodatků.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

objednatel  obdrží  jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Osobní údaje ve Smlouvě nebudou použity k jiným účelům dle nařízení EU č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, slouží pro  
VZ 29355/2020. 

 
     V Klášterci nad Ohří dne 1. 9. 2020 
 
 
 
 

V Klášterci nad Ohří dne 1. 9. 2020 

    ……………………………………………….. ……………………………………………… 
    Za Gymnázium a Střední odbornou školu, 
    Klášterec nad Ohří, p.o. 
    Mgr. Vojtěch Živnůstka 
 
 
                                                    

Za firmu MHK, s.r.o. Martin Kokš 

 
 
 

 

    


